

‘Mūsu pircēju (klientu) veiksmē ir arī mūsu veiksmē’

Joep un Joost Helsenmans ir holandiešu kompānijas “Henselmans strawberry plants” īpašnieki. Brāļi jau trešajā paaudzē audzē augstākās kvalitātes zemeņu stādus. 1956. gadā viņu vectētiņš nodibināja kompāniju un tā aizsākās ģimenes bizness.



“Ir ļoti svarīgi pastāvīgi uzturēt kontaktus ar mūsu pircējiem, jo mēs jūtam lielu atbildību, lai ar mūsu kompānijas zemeņu stādiem mūsu pircēji varētu nopelnīt naudu” saka Joost Henselmans.

Henselmans audzē zemeņu stādus 15 ha. Vēl 60 gadu atpakaļ šie lauki bija jūras dzelme. Tagad tā ir ļoti veselīga augsne. 2013 gadā pirmo reizi zemeņu stādi tika atvesti un pārdoti Lietuvā un Latvijā. Tā arī sākās sadarbība ar Vilmantas Dilka. Kompānijas zemeņu stādus var iegādāties arī Vācijā, Austrijā, Šveicē, Somijā un Holandē

Stipri un veseli dzinumi

Šīs nišes ir ļoti svarīgas, lai kompānija varētu piegādāt stiprus un veselus stādus.

- Sākt ar augstākās kvalitātes mātišķajiem stādiem
- Pārbaudīt augsni, lai nebūtu kaitēkļu un slimību
- Strādāt stingri pēc higiēnas noteikumiem, apsmidzinot stādus pret slimībām
- Lauku pārbaude katru dienu (Joost, Joep Henselmans)
- Visi lauki atrodas pie saimniecības

Skaidrība

Mūsu klienti vienmēr var apmeklēt kompāniju un apskatīt stādu laukus.

Zemeņu stādu audzēšana



Augi tiek stādīti marta sākumā. Ir 1,5 metrs atstarpe starp rindām. Pēc stādīšanas augus iegūt lēni atbrīvojot mēslojumu tieši rindā



Zemeņu stādus stāda martā un pārklāj ar caurspīdīgu plēvi, lai augsne ātrāk uzsilst un jaunie dzinumi varētu uzdot.



Maijā tiek noņemti ziediņi, jo pēc tam mātišķie dzinumi sāk izlaist jaunās “ūsas”, dzinumus.



Augsne starp rindām jāuzar, lai vieglajā augsnē jaunie dzinumi veidotu stipru sakņu sistēmu. Jaunos dzinumus novieto virzienā starp rindām.



Jaunos dzinumus novieto virzienā starp rindām



Jūlijā starp rindām jau ir saudzis pilns ar jaunajiem dzinumiem. Tad tos nogriež no mātišķajiem stādiem. Mātišķie stādi savu darbu ir izdarījuši un tos iznīcina. Mātišķos stādus izmanto tikai vienu sezonu.

Visu gadu stādus apsmidzina ar kālija fosfātu un vielām, kas novērš slimību veidošanos. Decembrī stādus izrok ar speciālām mašīnām, un -2 dienās stādus sagrupē kategorijas un iesaldē -1.8 grādos.





35 cilvēki šķirošanas augus kategorijās (std 9-14 mm/ A+ 14-18 mm/ A++ >18mm)



pēc tam, kad augiem ir saldētas - 1,8 °

Kategorijas



B
A Std
A+
A++